

LO- Kommitté konferens 2016 10 22

Anteckningarna förda av Ulrika Stenholm

Sedan förra årets konferens ägde rum har vi i styrelsen bytts ut och nystartats, på gott och ont.

Hösten tillbringas som alltid i styrelsen till stor del med att sammanställa verksamhetsberättelse och verksamhetsplan för föreningen. Budgeten upptar också en stor del av styrelsens

Styrelsen har haft ett stort jobb med organisationsdelen. Att gå från kommittéer till utskott, och utskottsgrupper.

Detta arbete kommer vi få en mer ingående genomgång av senare under dagen.

Lena Jonsson informerade om det arbete som infokommittén just nu jobbar med. De håller på att ta fram ett infoblad som medlemmarna skall kunna lista sig på via en maillista, brevet kommer kunna vara en snabbare informationsväg än tidningen och förhoppningsvis lite mer personlig om den kommer direkt i medlemmens inkorg.

Info kommittén kommer vara de som samlar in allt material och sedan kommunicerar de ut detta till alla LO, tidning FB kommittéer.

Önskemål finns att alla som har en mailadress rottweilerklubben.se, har ett autosvar så man vet att det kommit fram.

Förslag på att det utformas och skickas ut välkommenbrev till alla nya uppfödare på vår ras, Veronika Nilsson har förslag som hon kan dela med sig av. I detta bör det medfölja ett instick från varje LO så det blir lätt att hitta "sitt" LO som uppfödare och förmedla detta ut till sina valpköpare. Bättre eller i alla fall mer lätthanterlig kalender till hemsidan. Förslag finns på Laget.se

Det informerades om arbetet med att omorganisera klubben så vi går över till att arbeta i utskottsgrupper och utskott istället för Kommittéer. Det första utskottet kommer att vara Avel och hälsa, och det kommer att starta upp från årsskiftet 2016/2017.

Hur får vi sponsorer?

Varför har vi behov av sponsorer?

Vad får sponsorerna ut av att sponsra oss?

Vilka ska sponsra oss? – Marknadsföring

Viktigt att återkoppla till sponsorer så de känner att de fått vad som utlovats. Sponsoransvarig har ett stort paket med en typ av sponsring som riktar sig mer mot vilken typ av aktiviteter vi har, det handlar mycket om ungdomsverksamhet, och det kan generera pengar in i vår verksamhet.

Det är viktigt att ge tydlighet i vad sponsringens syfte är, till viken verksamhet.

Sätt upp mål, tillvägagångssätt, och förväntat resultat.

Olika utbildningar som riktar sig direkt till ungdomar Tex R E D E som utformats av djurskyddet.

Anordna barn med hund på våra rasspecialer.

Ge möjlighet till ett ungdomsmedlemskap i rottweilerklubben.

Grupparbete angående SKK's policydokument, hur tolkar vi det och hur tycker vi att vi ska förhålla oss till varandra utifrån detta?

Grupp 1

Mottagaren har alltid tolkningsföreträde, Tänk på att oavsett om kritik är positiv eller negativ skall den vara konstruktiv. Många väljer att tolka negativt. Det man inte kan säga öga mot öga bör man heller inte skriva på sociala medier eller på mail. Granska källan! Tvåvägskommunikation, öppenhet.

Mobbing i alla former är aldrig acceptabelt. Censurvarning – Högt i tak, alla måste få komma till tals och ändå vara accepterade. Får vem som helst publicera vad som helst i tidningen? Vi har pressfrihet, ansvarig utgivare ser att artikeln skall innehålla konkreta saker.

Grupp 2

Hur väl känner man till de olika policyn som finns inom organisationen, och var hittar man dom?

Intervjua någon på SKK om detta med policyn för digitala medier och publicera i tidningen, på hemsidan. Finnas med i utskick i samband med våra arrangemang.

Fysiska möten minskar missförstånden. Slogantävling att positivt lyfta fram klubben i samklang med policyn. Ska vi skapa ledord för klubben?

Klubbanda – Alla är klubben. Bordsplacera på sammankomster så man tvingas prata med okända.

Grupp 3

Sociala medier, utgå från dig själv vad du skulle tycka och tänka om du va mottagare. Besvara inte skit ge ingen näring till dåliga, smutskastande inlägg.

Ingå inte i ryktesspridning

”bestraffning” vad händer? skickas det till diciplinnämnden? FS – SBK – Diciplinnämnden SKK.

Budgetdiskussioner

SSU vill ha äska mer pengar för Tävlingsdelen Lydnadsklass och IPO

Ras SM, se över kostnaden för lokalhyra samt vilka olika funktionärer som får ersättning av HS. Kan detta regleras redan detta år då det finns utrymme i budgeten.

Föreslås att se över ett kontrakt då det är ett LO som arrangerar SM och ett annat kontrakt då det är i samarbete med annan SBK lokalklubb.

Föreslås att utforma en blankett för att kunna äska pengar från HK.

Söndagen den 23 oktober

På grund av ett datorhaveri så har min del av minnesanteckningarna försvunnit tillsammans med allt annat i min dator. Jag har här med hjälp fått med det som hände under söndagen.

Lördagens anteckningar fördes av Ulrika Stenholm så dessa är helt intakta.

Med vänlig hälsning

Malin Sten/sekr.

Under hela förmiddagen föreläste Jan Wigdell om föreningsteknik och det var många intressanta infallsvinklar och det fanns möjligheter till både diskussion och frågor.

Styrelsen hade inköpt Jan Wigdells bok Föreningsteknik som samtliga närvarande lokalområden fick och de som inte fanns närvarande skulle få den per post.

Marianne Rexlinger hade förhinder att närvara så Yvonne Brink informerade om Tyska BSE – Breed Standard Evaluation.

BSE är ett mycket viktigt redskap med mål att samla världens hundar i ett register för **avelsvärdering/kännedom om individer**.

- Det liknar i vissa delar vår **exteriörbeskrivning** för korning fast är mer utförlig, men innehåller färre delar den mentala utvärderingen, men har även ett socialt prov (möte med annan/andra hundar) som vår korning inte har.
- Den liknar även **BHprov** i sin mentala del, men har förutom den sociala utvärderingen dessutom en exteriördel som är mycket omfattande. Därav att endast FCI godkända exteriördomare **kan söka** denna kreditering och **gå utbildning** under ADRK domare.
- Den liknar **ZTP**, vilket i Tyskland är obligatoriskt för avel, men har **inte bitarbete** involverat. Detta är medvetet då **vissa länder förbjuder det**.
- Det ingår även möte med annan/andra hundar.
- Kan en hund **underkännas**? JA! Aggressiva hundar, både mot andra hundar eller människor underkänns. Det är endast mentalt/socialt man kan underkännas.
- Kan man göra om provet? Ja.

Vad kan man använda BSE till för egen del?

- BSE visar att man har en hund som är acceptabel för avel, som omfattar både mentalt och social utvärdering.
- BSE ger en mycket omfattande beskrivning av individen, vilket kan hjälpa som avelsrådgivning.
- BSE ersätter inte de andra avelskrav vi har i Sverige, det kompletterar.

Det är en noggrann kontroll av hundens papper och ID

Noggrann kontroll av tänder och bett, olika former av mätning, höjd, längd, bröstdjup, skallens måttförhållanden.

Hunden visas som vid exteriörbedömning

Hundens sociala del testas i en grupp med människor.

Sverige har efter examination under ADRK domaren Edgar Hellman den första BSE krediterade domaren utanför Tyskland.

Patrik Grönfeldt informerade om MT och att vi inom Svenska Rottweilerklubben har sagt nej till nya MT med anledning av att vi tillsammans med ett antal andra rasklubbar anser att man har gjort en för snabb revidering. Önskemål finns att man senarelägger starten ett år för att kunna testa nya moment.

Vi hade framfört att man skulle göra vissa justeringar inte en snabbrevidering.

Diskuterades också hur man skall arbeta för att få flera att komma till MH då vi har i vårt RAS att 80 % skall delta.

Ett sätt är att vi behöver få bättre kontakt med uppfödare och det bör ske genom att vi har hjälp av våra lokalområden som kan arrangera träffar.

Informeras om att styrelsen har planerat att göra en satsning på tävlande i SM och olika mästerskap. Vi behöver också finna någon form av entusiasm för att få flera att tävla med sina hundar. Människor har idag inte samma tid som tidigare och det har kommit in flera nya provformer. Att tävla brukar ta tid och människor idag kanske andra delar som är viktiga, barn som vill göra olika saker etc. och då finns inte mycket tid över.

Vi behöver försöka att ändra trenden något så vi får ett ökat engagemang.

Yvonne Brink tackade de närvarande för en kreativ helg och konstaterade att det finns mycket som vi tillsammans behöver ta tag i.

Konferensen förklarades därmed för avslutad.

Minnesanteckningarna fördes på Söndagen av

Malin Sten
Sekreterare.